
Ata Nº 000/2016

ATA DA REUNIÃO – ANÁLISE E HOMOLOGAÇÃO DAS CHAPAS PARA REPRESENTANTES 
DA COPPTA - REITORIA

1 Em reunião realizada na data de 23/11/2022, a Comissão Eleitoral realiza análise aos 
2 documentos digitais recebidos via SGPe, que solicitam a inscrição de 2 chapas conforme segue: 
3 1. Documento digital UDESC 51553/2022 – Nome do Titular: Simone Soares Silva – Matrícula 
4 664289-6-01 e Nome do Suplente: Eder Caroni – Matrícula 656946-3-01; 2. Documento digital 
5 UDESC 51603/2022 – Nome do Titular: Karine Aparecida Lucinda – Matrícula 0607959801 e 
6 Nome do Suplente: Rosângela de Souza Machado – Matrícula 0238056001. Em   análise   dos   
7 requerimentos, levando-se em consideração o Regimento Geral da UDESC, aprovado pela 
8 Resolução nº 044/2007-CONSUNI, a Comissão Eleitoral decide por HOMOLOGAR o pedido de 
9 inscrição das 02 chapas.  Nestes temos, lavramos a referida ata para que seja dada a devida 

10 publicação e que se garanta o prazo de recurso previsto em edital para os interessados. 
11 Florianópolis, 23/11/2022.

Rosana Mitsue Taniguchi                                                 
Presidente

Natasha Giarola Fragoso de Oliveira
Membro                                  

           

Ana Cláudia Silva de Souza                                                 
Membro                                      

P
ág

. 0
1 

de
 0

1 
- 

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o 

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a 
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e 
o 

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e 

o 
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

43
35

9/
20

22
 e

 o
 c

ód
ig

o 
5M

F
8F

96
W

.

12



Assinaturas do documento

Código para verificação: 5MF8F96W

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

ROSANA MITSUE TANIGUCHI (CPF: 069.XXX.617-XX) em 23/11/2022 às 12:44:33
Emitido por: "SGP-e", emitido em 24/01/2022 - 18:18:26 e válido até 24/01/2122 - 18:18:26.

(Assinatura do sistema)

NATASHA GIAROLA FRAGOSO DE OLIVEIRA (CPF: 062.XXX.339-XX) em 23/11/2022 às 13:34:29
Emitido por: "SGP-e", emitido em 30/03/2018 - 12:34:02 e válido até 30/03/2118 - 12:34:02.

(Assinatura do sistema)

ANA CLAUDIA SILVA DE SOUZA (CPF: 888.XXX.709-XX) em 23/11/2022 às 18:36:47
Emitido por: "SGP-e", emitido em 30/03/2018 - 12:45:09 e válido até 30/03/2118 - 12:45:09.

(Assinatura do sistema)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/VURFU0NfMTIwMjJfMDAwNDMzNTlfNDM0MjNfMjAyMl81TUY4Rjk2Vw== ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo UDESC 00043359/2022 e o código
5MF8F96W ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.


